

**Protokół Nr 204/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 13 października 2014 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Lesław Gordzelewski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Joanna Rybczyńska – Główny Specjalista ds. promocji i organizacji pozarządowych;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Budżet 2015 / przedstawia Skarbnik Dorota Karbowskiak/.
2. Wniosek DPS w Glinisku o zwiększenie planu wydatków na 2014 rok.
3. Wniosek LORO w Świebodzinie o wsparcie finansowe w 2015r. na naprawę dachu i elewacji.
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie majątku ruchomego z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.
5. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I. K. na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie.
6. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014.
/pkt 2-6 przedstawia pan Artur Karkocki/
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym /przedstawia pani Bernarda Czajkowska/.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pan Tomasz Olesiak/.
9. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzeń.
10. Sprawy różne:

- informacja o realizacji uchwał i interpelacji;

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Zarząd Powiatu dokonał analizy złożonych do projektu budżetu na 2015 rok wniosków (załącznik nr 2) remontowych, inwestycyjnych, współfinansowanych ze środków zewnętrznych oraz pozostałych. Do tych wniosków Zarząd powróci po zbilansowaniu budżetu i rozważeniu możliwości wprowadzenia wnioskowanych zadań do projektu budżetu.

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do opracowania zestawienia zgłoszonych założeń do budżetu na 2015 przez poszczególne jednostki wniosków w odniesieniu do projektu budżetu na 2014 rok. Do prac nad projektem budżetu Zarząd powróci na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Ad.2

Zarząd Powiatu powrócił do wniosku dyrektora DPS w Glinisku z dnia 11 września 2014r. znak Dyr./960/09/2014 (załącznik nr 3) o zwiększenie planu wydatków na 2014 rok na podstawie art. 62 ust.3 ustawy o pomocy społecznej o kwotę 134.466zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie funduszu płac i składek zus.

Na wniosek Zarządu Powiatu wniosek został uzupełniony (załącznik nr 4) w zakresie rozpisania planowanych dochodów ze względu na źródła finansowania (opłaty, dotacje, odsetki, usługi, darowizny itd.), gdyż powstały wątpliwości w zakresie wielkości zwiększenia budżetu w związku z rozbieżną oceną wysokości dochodów, które obligatoryjnie zwiększają plan finansowy jednostki.

Pan Karkocki wyjaśnił, że po analizie wykonanych dochodów z odpłatności i darowizn kwota przysługująca dla Domu wynosi 89.650zł.

Pani Skarbnik dodała, że posiada w rezerwie inwestycyjnej zabezpieczone środki finansowe dla DPS w Glinisku w wysokości 99.000zł, ale na zadania inwestycyjne. Ewentualna zmiana przeznaczenia tej rezerwy wymaga pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił poinformować dyrektora DPS w Glinisku, iż jest możliwość zwiększenia budżetu jednostki o kwotę 99.000zł maksymalnie, ale na zadania inwestycyjne.

Ad.3

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Lubuskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-Ortopedycznego im. dr Lecha Wierusza w Świebodzinie (załącznik nr 5) o wsparcie finansowe w 2015r. w wysokości 300.000zł na naprawę dachu i elewacji budynku przy ul. Zamkowej 1 w Świebodzinie. Uważa, że wniosek można rozpatrywać jedynie w kategorii pomocy finansowej dla samorządu Województwa Lubuskiego.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję pozytywnego rozpatrzenia wniosku.

Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku było 0 głosów, 5 głosów przeciw (Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta), 0 głosów wstrzymujących). W związku z powyższym Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek negatywnie.

Ad.4

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 6) o przekazanie majątku ruchomego (12 tapczanów 1-osobowych) z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do internatu SOSW przy ul. Sobieskiego w Świebodzinie. Pan Karkocki zaproponował, aby przychylić się do wniosku i przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie majątku ruchomego z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Świebodzinie (załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na przekazanie majątku ruchomego (12 tapczanów 1-osobowych) z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie i podjął Uchwałę Nr 449/2014 sprawie wyrażenia zgody na przekazanie majątku ruchomego z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

Ad.5

Pan Artur Karkocki przedstawił skargę z dnia 05.09.2014r., złożoną przez byłą nauczycielkę Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie Panią I. K. (załącznik nr 9). Wyjaśnił, że na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego można stwierdzić, że zawarte w skardze zarzuty postawione Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie są bezzasadne. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I. K. na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie (załącznik nr 10).

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) uważa, że należy uznać niniejszą skargę za bezzasadną i w związku z tym skierował projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią I. K. na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie (załącznik nr 11) pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.6

Pan Artur Karkocki omówił informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 zgodnie z załącznikiem nr 12.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował tą informację pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.7

Pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym (załącznik nr 13). Wyjaśniła, że Rada Powiatu Świebodzińskiego uchwałą Nr XLII/315/2014 przyjęła program postępowania ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego. W ramach działań ostrożnościowych zamierza się zamrozić waloryzację diet radnych w roku 2015 poprzez zmianę uchwały Nr XIX/168/2000 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 29 grudnia 2000 roku w sprawie ustalania diet przysługujących radnym, zmienionej już raz uchwałą nr V/33/07 z dnia 22 marca 2007 roku. Wysokość diety przysługującej radnemu Powiatu Świebodzińskiego ulega zmianie przy każdorazowej zmianie wysokości kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 79 z późn. zm.).

Aby zamrożenie wzrostu diet radnych powiatu mogło nastąpić w roku 2015 należy podjąć przedmiotową uchwałę.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.8

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 14). Wyjaśnił, że W ramach działań ostrożnościowych zamierza się zmniejszyć liczbę komisji stałych rady powiatu od nowej kadencji z czterech (w tym komisja rewizyjna) do trzech. Zmiana zapisu w Statucie Powiatu Świebodzińskiego ograniczająca liczbę komisji stałych z czterech do trzech spowoduje zmniejszenie kosztów diet radnych od nowej kadencji.

W niniejszym projekcie uchwały zaproponowano połączenie zakresów działania dotychczasowych Komisji edukacji, kultury i sportu oraz Komisji zdrowia i spraw społecznych i utworzenie Komisji edukacji, kultury, sportu i spraw społecznych.

Aby zmniejszenie liczby komisji stałych rady powiatu mogło nastąpić od nowej kadencji należy podjąć przedmiotową uchwałę.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.9

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły 203/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 06.10.2014r.

Ad.10

1/Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Klubu Sportów Walki Profight ze Świebodzina (załącznik nr 15) o aneksowanie umowy realizacji zadania publicznego w zakresie zmiany składu zarządu oraz skrócenie okresu realizacji zadania publicznego z 31.12.2014r. do dnia 01.11.2014r. z uwagi na to, że zadanie zostało wykonane.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na zmianę umowy realizacji zadania publicznego w ww. zakresie.

2/ Pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że Świebodziński Związek Kresowian (organizacja pożytku publicznego w Świebodzinie) złożył wnioski do budżetu powiatu na 2015 rok:

- o zabezpieczenie kwoty 5.000zł na realizację serii wykładów i spotkań z pracownikami IPN (załącznik nr 16);
- wspólnie z Horyzont TV Słubice Sp. z o.o. o zabezpieczenie kwoty 25.000zł na realizację serii programów upamiętniających repatriantów (załącznik nr 17);

Z uwagi na to, że Stowarzyszenia mogą otrzymywać dofinansowanie tylko w ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie wnioski te nie mogą zostać uwzględnione w budżecie powiatu.

Starosta zapytał jak wygląda sprawa realizacji zleconych zadań publicznych.

Pani Joanna Rybczyńska wyjaśniła, że z informacji Prezesa Świebodzińskiego Związku Kresowian wynika, że stowarzyszenie nie przystąpiło do realizacji zadania publicznego za kwotę 3.150 zł (Drugie spotkania Trzykrzyskie) i będą zwracać dotację.

Zarząd Powiatu zobowiązał panią Rybczyńską do przygotowania na kolejne posiedzenie Zarządu projektu pisma o rozwiązanie umowy i zwrot niewykorzystanej dotacji.

Z uwagi na to, że Starosta jako organ nadzorujący stowarzyszenia nie posiada dokumentacji związanej ze zmianą w składzie Zarządu Świebodzińskiego Związku Kresowian i nie jest to również zgłoszone w KRS-ie, w myśl postanowień art.8 ust.5 i art.25 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989r. Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 79, poz. 855 ze zm.) Starosta zobowiązał panią Rybczyńską do przygotowania na kolejne posiedzenie Zarządu projektu pisma w tej sprawie.

3/Następnie pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Horyzont TV Świebodzin (załącznik nr 18) o wyrażenie zgody na nieodpłatne wykorzystanie herbu Powiatu Świebodzińskiego w spotach wyborczych produkowanych i emitowanych przez świebodzińską telewizję HTŚ w trakcie kampanii wyborczej poprzedzającej tegoroczne wybory samorządowe (dotyczy wszystkich kandydatów ubiegających się o mandat w Radzie Powiatu). Dodała, że zgodnie z zapisami Uchwały Nr XXVIII/260/02 z 29.03.2012r. w sprawie zasad i okoliczności używania herbu Powiatu Świebodzińskiego używanie wizerunku herbu m.in. przez wnioskowany podmiot wymaga zgody Zarządu Powiatu.

Starosta poinformował, iż otrzymał telefon od pana B. D., który zwraca uwagę, że w obecnej kampanii wyborczej komitety wyborcze używają herb Powiatu Świebodzińskiego na swoich nośnikach elektronicznych i w materiałach wyborczych.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (5za, 0przeciw, 0wstrz.) stoi na stanowisku, iż w kampanii wyborczej nie powinien być używany herb powiatu, w związku z powyższym wniosek Horyzont TV Świebodzin o wyrażenie zgody na nieodpłatne wykorzystanie herbu Powiatu Świebodzińskiego w spotach wyborczych został rozpatrzony negatywnie.

4/ W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w dniu na sesji dnia 30 września 2014 podjęto następujące działania:

- a/ interpelacja radnego Mirosława Algierskiego dotycząca zablokowania zjazdu (poprzez podniesienie krawężnika) ze ścieżki rowerowej Lubogóra –Ołobok na drogę została przekazana do realizacji do Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;
- b/ interpelacja radnego Mirosława Algierskiego dotycząca budowanej ścieżki rowerowej oraz tzw. drogi procesyjnej została przekazana do realizacji do Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;
- c/ interpelacja radnego Mirosława Algierskiego dotycząca remontu chodnika na ul. Kolejowej w Świebodzinie została przekazana do realizacji do Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego w Świebodzinie;

5/ W ramach realizacji uchwał podjętych na sesji dnia 30 września 2014 roku podjęto następujące działania:

- a/Nr XLII/312/2014 w sprawie stanowiska Rady Powiatu Świebodzińskiego dotyczącego ugody sądowej z POL-DRÓG Kościan sp. z o. o. przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- b/Nr XLII/313/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.;
- c/Nr XLII/314/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.;
- d/ Nr XLII/315/2014 w sprawie przyjęcia programu postępowania ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.;

e/Nr XLII/316/2014 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.;

f/Nr XLII/317/2014 w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.;

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko

Lesław Gordzelewski

Marcin Minta